
VOLBY 2010

Přihlašuje ČT1 ČT2 ČT24 Celkem ČT1 ČT2 ČT24 Celkem

Centrum vzdělávacích pořadů 1 1 0,8 0,8
Volební spoty 12 12 14,6 14,6

Redakce zpravodajství 42 2 450 494 41,7 0,8 319,8 362,3

Centrum pořadů pro děti a mládež 2 2 0,1 0,1

TS Brno 2 4 6 3,1 6,2 9,2

TS Ostrava 2 4 6 3,1 6,2 9,2

Celkem 60 3 458 521 62,5 1,7 332,1 396,3

Počet po řadů Počet hodin

Zdroj: DOP ČT

 
 

VOLEBNÍ SERVIS ČESKÉ TELEVIZE 
pro volby do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu České republiky 2010 

 
 
Česká televize, jako televize veřejné služby, své poslání informovat občany pojala velmi velkoryse. Ve volebním období připravila divákům prostřednictvím 
aktuálních publicistických a zpravodajských pořadů komfortní informační servis, který svým rozsahem zdaleka přesáhl rámec určený ČT zákonem. 
 
Volební období bylo na obrazovce zahájeno již 2. ledna 2010, a to na programu ČT24 pořadem Interview ČT24. Posledním volebním pořadem byly Otázky 
Václava Moravce Speciál – Duel lídrů (J. Paroubek - ČSSD  a P. Nečas - ODS). Během těchto 146 dní odvysílala Česká televize na programech ČT1, ČT2  a 
ČT24 celkem 521 pořadů (včetně všech vstupů a repríz) týkajících se voleb a věnovala tak celkem 396 hodin vysílacího času právě tomuto tématu.  
 

Redakce aktuální publicistiky a zpravodajství p řipravily pro diváky České televize:  
 

� Na programu  ČT1 regionální Otázky Václava Moravce Speciál  (14x), Otázky Václava Moravce – Duel  (1x), nedělní Otázky Václava 
Moravce  (5x). V souladu se zákonem poskytla Česká televize prostor pro volební spoty  kandidujících politických stran, politických hnutí a koalic 
– a to v počtu 12ti sedmdesátiminutových bloků. Dále nabídla divákům i jednotlivá tematicky zaměřená vydání v rámci pravidelných pořadů,
např.: 168 hodin  (23.5.2010), Jak to vidí d ěti  – Volební kampaň (21.5.2010). 

 
� Na programu  ČT2: Kontexty  (1x), které sledovalo v průměru 124 tisíc dospělých (sledovanost 1,4% při podílu na publiku 7,27%). 

 
� Na programu  ČT24 byla tématu voleb vyhrazena plocha podstatně větší než na ČT1, jednalo se o prime-timový pořad Hyde Park  (25x), 

Interview ČT24 (10x), Politické spektrum  (9x), Před polednem  (7x), speciální předvolební vydání Událostí, komentá řů – Duely (13x)  a další 
mimořádné pořady ČT24, včetně simultánního vysílání OVM Speciál  i OVM I. část .  

 
� Vrcholem obou programů ČT1 a ČT24 pak bylo kontinuální zpravodajství Volby 2010 . 

  
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 1



ČT1 + ČT24

Share Share Rating

v  % v tis. v % v  % v tis. v % v tis.

17.02.2010 21:00:00 22:28:33 Karlovarský kraj 3,5 306 9,17 0,8 72 2,15 378
24.02.2010 21:00:26 22:30:20 Liberecký kraj 3,4 298 8,15 0,6 53 1,46 351
03.03.2010 21:00:16 22:34:16 Pardubický kraj 4,9 434 13,58 1,0 92 2,87 526
10.03.2010 21:00:01 22:31:54 Kraj Vysočina 5,1 455 13,91 0,9 78 2,37 533
17.03.2010 21:00:00 22:33:49 Královéhradecký kraj 4,5 402 12,79 0,9 84 2,67 486
24.03.2010 21:00:00 22:34:13 Plzeňský kraj 4,3 380 12,58 1,0 92 3,05 472
31.03.2010 21:00:00 22:31:01 Zlínský kraj 5,2 459 14,06 1,4 126 3,84 585
07.04.2010 21:00:00 22:31:03 Jihočeský kraj 5,2 462 14,86  -  -  - 462
14.04.2010 21:00:00 22:30:24 Olomoucký kraj 4,7 412 12,99 1,3 115 3,61 527
21.04.2010 21:01:00 22:29:34 Ústecký kraj 4,9 437 13,19 1,2 110 3,31 547
28.04.2010 21:00:11 22:34:10 Jihomoravský kraj 4,6 404 12,61 1,1 102 3,18 506
05.05.2010 21:00:02 22:36:31 Praha 6,7 589 18,50 1,7 153 4,86 742
12.05.2010 21:00:02 22:32:14 Středočeský kraj 5,2 460 14,59 1,2 110 3,50 570
19.05.2010 21:00:00 22:34:19 Moravskoslezský kraj 5,2 460 14,40 1,2 110 3,45 570

4,8 427 13,21 1,1 100 3,08 527

5,8 496 14,37  -  -  - 496

Rating Rating

Průměr 2009

Průměr 2010

Otázky Václava Moravce Speciál, 15+
ČT1 ČT24

Datum Začátek Konec Epizoda

Otázky Václava Moravce Speciál  
 
Česká televize připravila exkluzivní předvolební pořad Otázky Václava Moravce Speciál, který si kladl za cíl zprostředkovat v jednotlivých regionech 
setkání a debatu lídrů politických stran a voličů. Česká televize si nechala zpracovat výzkum volebních preferencí v jednotlivých krajích u dvou na sobě 
nezávislých agentur (STEM a SC&C), podle jejichž výsledků pak proběhla nominace hostů do speciálů OVM konaných v jednotlivých krajských městech. 
Podmínkou pro účast jednotlivých kandidátů v pořadu bylo překročení 5% hranice aktuálních předvolebních preferencí v daném kraji (což je také hranice 
pro vstup do PS PČR ve volbách).  
 
Volební Otázky Václava Moravce Speciál se v období od 17. února do 19. května 2010 uskutečnily ve všech 14ti krajích (viz tabulka níže). Posledním 
Speciálem, konaným jeden den před volbami, byl Duel představitelů dvou nejsilnějších politických stran – Jiřího Paroubka z ČSSD a Petra Nečase z 
ODS. Tomuto duelu věnujeme samostatnou analýzu. 

 
Vysílání všech Otázek Václava Moravce Speciál ze 14 krajů zasáhlo (alespoň tři minuty kontinuálně sledovalo) 4 miliony 197 tisíc dospělých diváků.  
Průměrná sledovanost pořadu na ČT1 byla 4,8% (tj. 427 tisíc) dospělých při podílu na publiku 13,21%  a na ČT24 v průměru 1,1%, tedy 100 tisíc, při podílu 
na publiku 3,08%. 
  
Nejvíce pozornosti věnovali diváci vydání z Prahy (5.5.2010), kdy se u televizoru sešlo téměř tři čtvrtě milionu dospělých při podílu na publiku 23,36%. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 2



Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

Karlovarský kraj 4,2 183 12,00 4,3 195 10,76 4,4 212 11,66 4,0 120 10,56 4,1 45 12,04

Liberecký kraj 3,7 159 9,20 4,3 194 9,96 4,0 189 9,87 3,7 110 8,50 4,8 52 11,67

Pardubický kraj 6,3 269 19,38 5,7 257 14,21 5,7 271 15,56 6,0 180 15,98 6,8 74 22,81

Kraj Vysočina 5,9 252 16,85 6,2 281 15,80 6,1 288 16,32 5,7 171 14,80 6,6 73 21,08

Královéhradecký kraj 5,4 230 16,25 5,6 256 14,82 5,3 254 14,72 4,9 146 13,48 7,8 85 25,76

Plzeňský kraj 5,5 235 17,44 5,2 236 14,16 5,1 242 14,66 5,2 154 14,56 6,8 75 24,59

Zlínský kraj 6,3 272 17,90 6,9 313 17,89 6,6 315 18,11 6,3 188 15,86 7,4 82 23,98

Jihočeský kraj 5,3 227 15,55 5,2 235 14,24 5,4 256 15,21 4,4 131 11,97 6,8 75 22,63

Olomoucký kraj 6,4 277 19,69 5,5 250 14,12 5,8 278 15,81 5,0 150 14,07 9,0 98 28,37

Ústecký kraj 6,7 287 18,91 5,7 260 14,46 5,3 252 13,77 6,2 185 16,43 9,9 109 30,98

Jihomoravský kraj 6,0 258 17,61 5,4 247 14,26 5,5 263 14,93 5,7 170 15,48 6,6 72 21,23

Praha 8,8 377 26,52 8,0 365 20,80 7,4 351 20,32 8,8 263 23,86 11,7 128 36,89

Středočeský kraj 6,7 285 20,43 6,3 285 16,24 6,0 283 16,81 6,2 187 17,04 9,1 100 27,07

Moravskoslezský kraj 6,4 280 19,73 6,4 290 16,35 6,2 296 16,79 6,6 197 17,75 7,0 77 24,11

Průměr ČT1 4,7 203 13,88 4,9 223 12,66 4,9 235 13,38 4,4 132 11,69 5,5 60 17,28

Průměr ČT24 1,3 58 3,97 0,9 42 2,35 0,8 36 2,06 1,3 40 3,55 2,1 23 6,72

Celkem ČT 6,0 261 17,85 5,8 265 15,01 5,7 271 15,44 5,7 172 15,24 7,6 83 24,00

Otázky Václava Moravce Speciál  -  ČT1 + ČT24

Epizoda

Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating

 

Nepatrně větší zájem o předvolební debaty projevili muži (v součtu obou programů ČT1 a ČT24 to bylo 6,0%), kterých bylo u televizních obrazovek 
v průměru o 0,2 procentního bodu více než žen (5,8%). Také podíl vysílání na publiku byl vyšší mezi muži (17,85%) než mezi ženami (15,01%). 
 
Z hlediska historických dat zájem žen o debaty s volebními lídry v čase mírně roste. Průměrná sledovanost OVM Speciál byla mezi ženami v roce 2006  
5,3%, o čtyři roky později to bylo již 5,8%. 
 
Sledovanost OVM Speciál byla vyšší mezi lidmi s vysokoškolským vzděláním. Pořad sledovalo v průměru 7,6% absolventů VŠ, což byl takřka každý 4. 
vysokoškolák v danou dobu u televizoru (Share 24,00%). Středoškoláci, vyučení a diváci se základním vzděláním měli shodnou průměrnou sledovanost 
5,7%  s podílem na publiku těsně nad hranicí 15%. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 3



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

Karlovarský kraj 0,7 8 3,89 1,2 21 4,77 1,1 16 3,18 3,0 40 7,19 6,6 97 13,18 12,8 195 22,22

Liberecký kraj 0,8 10 3,98 0,8 14 2,90 1,5 22 3,85 2,7 37 6,18 5,1 75 9,27 12,6 193 20,69

Pardubický kraj 0,9 12 5,59 1,3 23 5,81 1,1 16 3,48 4,6 63 11,27 9,7 141 19,72 17,7 270 32,13

Kraj Vysočina 1,0 13 6,15 2,2 38 8,87 2,1 32 6,60 4,5 61 11,75 9,0 130 17,51 16,8 257 29,63

Královéhradecký kraj 1,3 17 7,54 1,1 19 4,73 1,3 19 4,30 3,8 52 9,43 9,4 137 20,03 15,8 241 29,21

Plzeňský kraj 0,6 7 3,64 0,9 16 4,20 0,9 14 2,94 4,7 64 11,85 7,9 115 18,23 16,7 255 32,04

Zlínský kraj 0,9 12 5,98 1,3 22 5,43 2,4 37 6,75 4,9 68 12,08 11,4 165 23,67 18,3 281 33,03

Jihočeský kraj 0,5 7 3,22 0,9 16 4,07 1,1 17 3,34 5,0 68 13,72 9,5 138 19,64 14,1 217 26,85

Olomoucký kraj 1,3 17 7,80 1,5 24 5,31 2,2 32 6,78 5,4 74 13,87 9,5 137 20,11 15,7 241 30,13

Ústecký kraj 1,4 19 7,74 2,3 40 8,96 2,2 31 6,01 5,2 72 12,77 9,1 133 18,97 16,4 252 29,76

Jihomoravský kraj 0,4 5 2,46 1,9 33 7,20 2,4 35 6,94 4,3 59 10,93 8,9 128 19,15 16,0 245 30,32

Praha 1,2 16 7,89 2,2 36 8,93 4,2 62 11,77 6,8 91 17,32 13,6 198 28,23 22,1 339 41,39

Středočeský kraj 1,5 20 9,71 1,5 26 6,15 3,2 46 9,60 5,7 79 14,70 9,7 140 20,41 16,9 259 31,39

Moravskoslezský kraj 1,1 15 6,42 2,9 49 11,43 2,7 41 7,83 5,4 74 13,65 10,0 146 21,31 16,0 245 31,48

Průměr ČT1 0,8 11 5,01 1,2 21 4,91 1,7 26 5,13 3,9 54 9,86 7,7 112 15,86 13,3 204 24,42

Průměr ČT24 0,1 2 0,89 0,4 7 1,57 0,3 5 0,93 0,9 12 2,13 1,7 25 3,55 3,2 50 5,94

Celkem ČT 0,9 13 5,90 1,6 28 6,48 2,0 31 6,06 4,8 66 11,99 9,4 137 19,41 16,5 254 30,36

RatingRating Rating Rating Rating

Otázky Václava Moravce Speciál  -  ČT1 + ČT24
Věk

65+

Rating
Epizoda

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64

 

Zájem o předvolební speciály rostl u diváků lineárně s věkem. Nejnižší sledovanost jsme zaznamenali ve věkové skupině 15-24 let, kde činila v průměru 0,9% při 
podílu na publiku 5,90%. Naopak nejvíce se o debaty s politickými představiteli zajímali senioři starší 65 let. V průměru se jich dívalo 254 tisíc (16,5% při podílu 
na divácích 30,36%). Největší pozornost seniorů přilákalo vydání z Prahy, které sledovalo 339 tisíc diváků starších 65ti let. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 4



Kraj
Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

Karlovarský kraj 4,9 53 12,33 3,2 33 8,33 4,1 22 9,81 3,5 17 9,84 8,2 20 16,42 3,6 25 9,30 4,5 17 13,43

Liberecký kraj 4,8 52 11,53 3,6 37 8,10 3,1 17 7,61 4,3 21 9,90 3,3 8 6,21 3,6 25 7,82 6,1 22 14,75

Pardubický kraj 6,6 70 17,79 5,4 55 13,44 4,9 26 11,23 5,0 24 12,77 6,4 16 13,91 4,8 34 13,08 5,5 21 15,89

Kraj Vysočina 5,8 62 14,52 6,5 66 15,32 3,0 15 8,08 4,7 23 12,88 6,4 17 12,79 3,1 22 8,72 4,6 17 13,51

Královéhradecký kraj 6,0 64 16,20 3,9 39 10,23 7,1 38 16,31 2,9 14 7,86 5,4 14 11,30 2,9 20 7,70 3,5 13 11,24

Plzeňský kraj 5,5 59 13,67 4,2 43 11,31 5,4 29 13,29 8,2 40 23,72 7,6 19 16,32 3,0 21 8,30 2,9 10 8,58

Zlínský kraj 6,5 70 16,03 5,9 60 13,73 4,8 25 11,50 5,4 26 15,41 6,7 17 15,69 5,2 36 14,27 4,6 17 13,17

Jihočeský kraj 3,9 41 10,50 4,8 49 12,15 8,4 44 19,46 5,5 27 16,11 6,3 16 14,10 4,3 31 11,44 7,9 29 24,45

Olomoucký kraj 6,2 67 16,56 5,3 54 12,90 5,5 30 14,27 4,1 20 11,01 3,3 8 7,42 4,0 28 11,09 4,7 17 14,25

Ústecký kraj 7,8 83 19,98 4,3 44 10,72 5,7 30 13,59 7,2 36 19,59 11,4 28 23,65 7,0 50 17,90 3,0 11 8,26

Jihomoravský kraj 4,7 51 12,75 5,9 61 14,94 4,6 24 11,20 3,3 16 9,51 8,0 20 17,32 3,7 26 9,93 4,1 15 11,90

Praha 10,7 115 27,26 7,5 78 19,36 8,8 46 21,69 6,3 32 18,71 7,4 19 17,54 6,3 43 15,93 4,8 17 14,08

Středočeský kraj 9,4 100 24,36 7,2 74 18,03 4,8 26 12,07 4,0 20 12,14 7,0 18 15,91 4,4 30 12,06 4,6 16 13,80

Moravskoslezský kraj 6,7 72 16,94 5,5 57 14,48 5,5 29 13,76 5,0 24 15,35 5,8 15 13,96 3,4 23 9,31 4,4 16 12,52

Průměr ČT1 4,0 43 16,40 3,4 35 15,81 2,0 10 9,50 2,9 14 14,97 2,8 7 10,97 2,0 14 9,07 2,8 10 14,70

Průměr ČT24 2,6 28 6,62 0,9 10 2,37 0,9 5 2,21 0,9 4 2,48 1,6 4 3,41 1,0 7 2,55 1,1 4 3,32

Celkem ČT 6,6 71 23,02 4,3 45 18,18 2,9 15 11,71 3,8 18 17,45 4,4 11 14,38 3,0 21 11,62 3,9 14 18,02

Kraj
Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

Karlovarský kraj 4,7 22 13,11 5,5 24 16,34 2,8 12 9,24 4,3 42 12,12 4,6 25 11,04 2,7 13 8,07 4,8 52 12,64

Liberecký kraj 6,3 30 13,93 1,2 6 3,60 6,0 26 14,90 3,5 34 8,75 4,6 24 13,34 2,1 11 5,44 3,7 39 9,60

Pardubický kraj 7,7 36 23,20 8,9 39 26,28 7,4 32 20,69 6,4 62 20,63 6,8 37 19,71 2,1 10 6,87 6,0 63 17,05

Kraj Vysočina 6,9 32 21,77 8,4 37 25,02 11,6 49 28,54 8,4 82 24,04 5,6 30 16,68 4,8 24 14,62 4,5 47 12,64

Královéhradecký kraj 9,8 47 26,59 6,3 27 18,03 5,3 22 17,79 7,0 67 20,97 7,1 38 22,50 3,8 20 13,66 5,2 54 14,64

Plzeňský kraj 6,0 29 20,03 4,6 20 16,58 6,2 27 17,98 6,4 62 21,01 4,9 26 15,59 5,1 25 22,74 5,6 60 17,93

Zlínský kraj 8,2 39 23,72 7,5 32 25,03 5,8 24 18,05 9,4 93 25,97 6,6 36 17,15 6,6 34 21,80 6,0 64 17,36

Jihočeský kraj 6,3 30 19,26 5,0 22 20,28 5,6 24 19,48 7,0 68 21,67 6,0 32 17,02 5,1 26 16,45 4,8 51 13,75

Olomoucký kraj 7,5 36 21,00 5,8 26 18,25 3,7 15 11,42 8,0 78 23,89 8,8 47 24,61 2,9 15 10,32 4,9 52 14,33

Ústecký kraj 8,0 37 22,32 5,0 21 14,04 5,2 22 14,26 8,4 82 24,50 4,5 24 12,68 5,4 28 15,12 6,2 66 18,53

Jihomoravský kraj 6,1 29 18,70 5,8 25 17,73 6,0 25 16,40 7,1 70 22,04 6,9 37 19,66 6,4 32 18,11 6,5 68 17,49

Praha 7,8 36 24,95 10,5 46 31,81 8,4 35 23,94 10,6 103 32,60 9,4 50 24,34 5,9 30 20,48 8,5 89 25,79

Středočeský kraj 7,8 37 21,58 6,8 30 20,72 7,8 32 20,40 6,5 64 20,28 6,4 34 19,17 6,1 31 19,81 5,6 59 16,39

Moravskoslezský kraj 5,9 28 18,04 7,6 34 21,64 9,9 42 27,69 8,1 79 24,38 6,0 32 19,38 5,7 28 17,72 8,7 93 24,11

Průměr ČT1 6,3 30 18,23 5,4 24 16,60 6,1 26 17,51 6,0 59 17,84 5,9 32 16,92 4,0 20 12,93 5,0 53 14,37

Průměr ČT24 0,8 4 2,39 1,1 5 3,25 0,5 2 1,52 1,3 13 3,93 0,4 2 1,22 0,6 3 2,05 0,8 9 2,33

Celkem ČT 7,1 34 20,62 6,5 29 19,85 6,6 28 19,03 7,3 72 21,77 6,3 34 18,14 4,6 23 14,98 5,8 62 16,70

Epizoda

Epizoda

Otázky Václava Moravce Speciál  -  ČT1 + ČT24
Praha St ředočeský Jiho český Plzenšký Karlovarský Ústecký Liberecký

Rating Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Královéhradecký Pardubický Vyso čina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

Rating Rating RatingRating Rating Rating Rating

 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 5



Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

Karlovarský kraj 3,7 54 9,99 4,0 72 11,22 3,2 54 9,10 5,7 111 13,73 4,4 87 11,54

Liberecký kraj 3,6 54 9,23 3,8 68 10,01 3,0 50 7,03 4,6 91 10,16 4,6 90 11,22

Pardubický kraj 5,1 76 13,00 5,1 91 15,68 5,9 98 17,04 7,3 141 18,32 6,1 120 17,48

Kraj Vysočina 5,1 76 13,85 5,7 103 16,84 6,1 101 16,91 7,7 151 19,07 5,2 103 14,10

Královéhradecký kraj 5,2 78 14,84 5,1 92 14,71 5,2 86 14,97 6,3 122 16,49 5,5 109 15,93

Plzeňský kraj 3,4 51 10,58 6,1 109 19,80 4,6 75 13,12 6,0 118 16,62 6,0 118 16,86

Zlínský kraj 5,0 74 13,42 7,5 135 21,71 5,5 91 15,41 8,9 173 22,40 5,6 111 15,26

Jihočeský kraj 3,8 56 11,82 5,9 106 17,61 5,9 97 15,70 6,3 124 16,65 4,0 79 11,75

Olomoucký kraj 5,5 82 15,11 5,8 105 16,60 5,3 87 16,47 6,4 125 16,18 6,5 127 18,31

Ústecký kraj 4,3 64 11,20 5,9 107 16,00 5,5 89 15,13 7,3 143 18,50 7,3 144 20,19

Jihomoravský kraj 4,5 66 11,71 5,7 104 16,65 6,3 102 17,86 6,5 127 16,63 5,4 106 15,72

Praha 6,7 100 19,34 7,9 141 22,21 6,9 114 20,29 10,5 207 26,48 9,1 179 26,40

Středočeský kraj 4,0 59 11,74 6,8 124 19,46 6,4 105 18,90 7,0 137 18,05 7,4 145 20,87

Moravskoslezský kraj 4,3 65 13,31 7,1 128 20,40 6,2 101 18,18 6,7 130 16,38 7,4 146 20,03

Průměr ČT1 4,1 62 11,52 5,1 92 14,79 4,6 75 12,79 5,8 114 14,66 4,3 84 11,87

Průměr ČT24 0,5 7 1,37 0,8 15 2,43 1,0 16 2,72 1,2 24 3,05 1,9 38 5,27

Celkem ČT 4,6 69 12,89 5,9 107 17,22 5,6 91 15,51 7,0 138 17,71 6,2 122 17,14

5.000-19.999 20.000-99.999 100.000+

Rating Rating Rating

Otázky Václava Moravce Speciál  -  ČT1 + ČT24

Rating Rating
Epizoda

Velikost místa bydliště

do 999 1.000-4.999

Největší zájem o OVM Speciál měli diváci ve městech o velikosti 20 - 100 tisíc obyvatel (průměrná sledovanost 7,0% při podílu na publiku 17,71%). Naopak 
nejnižší zájem projevovali obyvatelé malých obcí do 1000 obyvatel, ve kterých pořad sledovalo v průměru 4,6% při podílu na publiku 12,89%. 

V souvislosti se sledovanost í jednotlivých regionálních vydání OMV Speciál se nab ízejí dv ě otázky:  
 
1.  Projevovali diváci vyšší zájem o vydání speciál u ve svém regionu?   
Největší loajalitu projevili „domácí“ diváci OVM Speciál při vysílání na Vysočině. Jejich podíl na celkové sledovanosti v rámci kraje Vysočina činil 28,54% při 
průměrné sledovanosti 11,6% s podílem na publiku 28,54%. V těsném závěsu následovali diváci Prahy (sledovanost 10,7% při podílu na publiku 27,26%) a 
Královéhradeckého kraje (sledovanost 9,8% při podílu na publiku 26,59%). Naopak nejméně se o lídry svého regionu zajímali v Libereckém kraji (sledovanost 
6,1% při podílu na publiku 14,75%) a ve Zlínském kraji (sledovanost 6,6% při podílu 21,80%).   
  
2.  Ve kterých regionech se diváci nadpr ůměrně věnovali p ředvolebním speciál ům obecn ě?  
Nejvyšší sledovanost OMV Speciál celkově vykázal Jihomoravský kraj s  7,3% a s podílem na divácích 21,77%. Naopak nejméně zaujal pořad diváky
v Jihočeském kraji (sledovanost 2,9% při podílu na publiku 11,71%). 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 6



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

ČT1 6,5 579 18,04 6,8 295 21,13 6,3 284 15,65 5,4 255 14,84 7,1 212 19,08 10,2 112 29,50

ČT24 1,9 169 5,26 2,2 95 6,82 1,6 74 4,07 1,3 60 3,46 2,5 76 6,85 3,0 33 8,80

Celkem ČT 8,4 748,0 23,3 9,0 390,0 28,0 7,9 358,0 19,7 6,7 315,0 18,3 9,6 288,0 25,9 13,2 145,0 38,3

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

ČT1 1,4 18 8,69 2,9 49 10,17 3,7 55 11,04 5,7 78 14,62 9,9 144 20,53 15,4 236 29,73

ČT24 0,6 8 3,82 0,5 8 1,76 0,4 6 1,25 1,2 17 3,16 2,5 37 5,26 6,0 93 11,69

Celkem ČT 2,0 26,0 12,5 3,4 57,0 11,9 4,1 61,0 12,3 6,9 95,0 17,8 12,4 181,0 25,8 21,4 329,0 41,4

Otázky Václava Moravce Duel - P. Ne čas (ODS) a J. Paroubek ( ČSSD)

Program

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Program

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Rating RatingRating Rating Rating Rating

 
Otázky Václava Moravce – DUEL 
 
 
Ve čtvrtek 27. 5. 2010, těsně před volbami do Poslanecké sněmovny, odvysílala 
Česká televize simultánně na programech ČT1 a ČT24 poslední vydání speciálu 
Otázek Václava Moravce.  
 
V tomto pořadu se potkali dva lídři nejsilnějších politických stran v zemi – Jiří 
Paroubek za ČSSD a Petr Nečas za ODS. 92minutová konfrontace postojů a 
názorů na stěžejní body programu budoucí vlády, moderovaná Václavem 
Moravcem, zaujala od 21:00 v průměru téměř třičtvrtě milionu dospělých diváků. 
Duel na ČT1 sledovalo 579 tisíc dospělých (sledovanost 6,5% při podílu na 
publiku 18,04%) a na ČT24  169 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 1,9% při 
podílu na publiku 5,26%). 
 
Zájem o Duel projevili více muži i odezva rostla lineárně s věkem a s výší 
dosaženého vzdělání diváků. Pořad se stal druhým nejsledovanějším pořadem 
dne na České televizi. 
 
 
Na čtvrteční Duel se díval každý třetí muž starší 45ti let, který byl v danou dobu u 
televizní obrazovky (viz graf). 
 

 OVM: DUEL
J. Paroubek ( ČSSD) a P. Nečas (ODS) 
ČT1, ČT24 - čtvrtek 27. 5. 2010 (21:00 - 22:32)

 Podíl na publiku (Share %) M45+

ostatní TV
6,82%

AtMedia
2,75%

TV Barrandov
5,24%

ČT4
3,12%

Prima Cool
1,13%

ČT1
26,61%

ČT2
1,63%

Nova Cinema
5,63%

NOVA
26,51%

PRIMA
11,31%

ČT24
9,25%

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 7



ČT1 + ČT24

Share Share Rating

v % v tis. v % v % v tis. v % v tis.

03.01.2010 12:00:00 13:01:40 M. Topolánek a J. Paroubek6,5 575 22,11 1,0 88 3,39 663

21.02.2010 12:00:00 13:02:33 M. Topolánek, M. Zeman, J. Šedivý7,6 668 29,03 1,2 107 4,65 775

07.03.2010 12:00:00 13:02:07 K. Schwarzenberg, J. Paroubek6,9 608 25,33 1,1 93 3,88 701

28.03.2010 12:00:48 13:02:08 C. Svoboda, D. Vodrážka5,5 489 22,84 1,0 92 4,32 581

11.04.2010 12:00:00 13:01:54 J. Paroubek, P. Ne 8,4 745 31,02 1,5 135 5,63 880

7,0 617 26,06 1,2 103 4,36 720Průměr

Otázky Václava Moravce I. část, 15+

Datum Začátek Konec Hosté po řadu

ČT1 ČT24

Rating Rating

 
Nedělní Otázky Václava Moravce 
 
 
Nedělní Otázky Václava Moravce, vysílané simultánně na ČT1 a ČT24, věnovaly v rámci pravidelných debat často prostor také připravovaným Volbám 2010, 
a to hned v 5ti svých vydáních.  
 

1. Na začátku roku se sešli ve studiu dva nejvýraznější sokové naší tehdejší politické scény – Jiří Paroubek (ČSSD) a Miroslav Topolánek (ODS). Jejich 
místy vyostřená diskuse zaujala na programech ČT1 a ČT24 v průměru 663 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 7,5% při podílu na publiku 25,5%). 

2. V únoru se ve studiu u Václava Moravce sešli opět Miroslav Topolánek (ODS) s Milošem Zemanem (SPO) a Jiřím Šedivým (bývalý náčelník 
Generálního štábu Armády České republiky). Pořad sledoval každý třetí divák, který byl v danou dobu u televizoru (podíl na divácích 33,68%), což 
reprezentuje 775 tisíc dospělých diváků. 

3. Březnové setkání Karla Schwarzenberga (TOP 09) a Jiřího Paroubka (ČSSD) si nenechalo ujít v průměru 701 tisíc diváků (tj. průměrná sledovanost 
8,0% při podílu na publiku 29,21%) . 

4. Den učitelů oslavili účastí v pořadu Otázky Václava Moravce Cyril Svoboda (KDU-ČSL) a David Vodrážka (ODS) a na jejich slovní souboj o voliče se 
dívalo v průměru 581 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 6,5% při podílu na publiku 27,16%) 

5. Poslední nedělní vydání Otázek s Jiřím Paroubkem z ČSSD a novým volebním lídrem ODS Petrem Nečasem přilákalo k televizi rekordních 880 tisíc 
diváků (tj. 9,9% s podílem na publiku 36,65%). 

 
 
 
Podrobné informace o divácké odezvě na nedělní pořad OVM v jednotlivých demografických skupinách (pohlaví, věk, region a velikost trvalého bydliště) 
přehledně shrnují tabulky na této a následujících dvou stranách. 
  
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 8



Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

M. Topolánek a J. Paroubek 7,9 341 28,32 7,1 322 23,07 6,3 301 19,86 8,5 253 30,84 10,0 110 41,15

M. Topolánek, M. Zeman, J. Šedivý 9,5 410 38,30 8,0 366 29,67 7,3 345 26,63 9,7 290 38,86 12,8 140 54,21

K. Schwarzenberg, J. Paroubek 9,1 392 34,61 6,8 309 24,38 7,6 360 25,49 8,0 240 32,07 9,1 100 42,46

C. Svoboda, D. Vodrážka 7,0 300 30,05 6,2 281 24,62 5,9 283 22,40 7,1 215 31,68 7,6 83 41,93

J. Paroubek, P. Nečas 11,7 502 42,99 8,3 378 30,65 8,8 417 30,68 10,2 307 39,50 14,2 156 58,79

Průměr ČT1 7,6 328 29,45 6,4 289 23,05 6,3 301 21,99 7,3 218 28,98 8,9 98 39,85

Průměr ČT24 1,4 61 5,47 0,9 42 3,37 0,8 40 2,95 1,4 43 5,65 1,9 20 8,28

Celkem ČT 9,0 389 34,92 7,3 331 26,42 7,1 341 24,94 8,7 261 34,63 10,8 118 48,13

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

M. Topolánek a J. Paroubek 1,6 20 11,96 2,5 44 14,16 3,6 52 12,88 6,4 88 18,87 11,1 162 28,82 19,4 297 43,23

M. Topolánek, M. Zeman, J. Šedivý 1,7 22 14,94 4,1 70 22,95 4,0 59 17,21 8,0 110 26,52 13,2 191 38,76 21,0 323 54,10

K. Schwarzenberg, J. Paroubek 2,7 35 20,79 2,3 39 13,64 3,7 55 13,89 7,7 106 24,91 11,9 173 34,33 19,2 294 47,36

C. Svoboda, D. Vodrážka 1,5 21 13,34 2,1 36 14,32 3,1 45 12,73 4,9 66 19,18 11,5 166 34,40 16,0 245 45,58

J. Paroubek, P. Nečas 2,3 31 21,60 4,4 76 28,07 5,4 80 20,58 9,3 126 31,67 15,9 230 41,29 22,1 338 52,18

Průměr ČT1 1,9 25 15,60 2,7 46 15,93 3,6 53 13,91 6,1 83 20,24 11,0 159 30,59 16,5 253 40,90

Průměr ČT24 0,1 1 0,83 0,4 8 2,67 0,4 6 1,53 1,2 16 3,98 1,8 25 4,91 3,0 47 7,56

Celkem ČT 2,0 26 16,43 3,1 54 18,60 4,0 59 15,44 7,3 99 24,22 12,8 184 35,50 19,5 300 48,46

RatingRating Rating Rating Rating

Otázky Václava Moravce -  ČT1 + ČT24 - neděle

Epizoda

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Rating

Rating Rating Rating Rating

Otázky Václava Moravce -  ČT1 + ČT24 - neděle

Epizoda

Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Rating

 
Na nedělní Otázky Václava Moravce se dívali více muži (9,0%) než ženy (7,3%). Debatu Jiřího Paroubka s Petrem Nečasem (11.04.2010), která byla 
nejsledovanějším ze všech dílů OVM věnovaných volbám, sledovalo v průměru 502 tisíc mužů a 378 tisíc žen. 
 
Zájem o nedělní polední debaty rostl se vzděláním diváků. Zatímco v kategorii diváků se základním vzděláním a vyučených se díval jen každý čtvrtý divák, který 
byl v danou dobu u televizoru, v cílové skupině vysokoškoláků se na OMV díval každý druhý divák přítomný u televize. 

 
Zájem o Otázky Václava Moravce rostl také s věkem diváků. Zatímco sledovanost v cílové skupině diváků 15-24 let byla 2,0%, v nejvyšší věkové kategorii 
diváků nad 65 let činila v průměrů 19,5% (se Share takřka 50%). Obecně lze říci, že sledovanost předvolebních nedělních Otázek „táhli“ především diváci starší 
55 let.  

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 9



Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

M. Topolánek a J. Paroubek 8,7 93 33,56 5,5 58 18,98 4,7 25 18,41 8,4 41 26,85 7,9 21 24,89 7,0 48 19,75 5,2 19 18,51

M. Topolánek, M. Zeman, J. Šedivý 10,2 110 40,53 9,7 99 35,00 7,7 41 30,19 7,5 36 28,16 11,9 30 33,63 6,2 44 24,00 6,3 24 23,96

K. Schwarzenberg, J. Paroubek 8,1 86 33,82 6,7 68 25,94 9,9 53 31,87 6,3 31 23,13 10,9 27 32,81 6,4 45 23,64 5,9 22 19,00

C. Svoboda, D. Vodrážka 7,7 82 34,11 4,7 49 21,41 6,8 36 25,46 5,3 26 22,18 10,8 28 34,46 6,6 46 25,79 3,4 13 16,30

J. Paroubek, P. Nečas 12,4 133 46,10 6,8 71 28,67 9,6 51 31,73 5,9 29 24,12 13,4 34 43,12 7,3 50 25,62 4,0 15 18,45

Průměr ČT1 7,0 75 28,24 5,7 58 21,89 6,6 35 23,90 5,4 26 20,19 9,3 24 28,53 5,1 35 17,82 4,4 16 17,13

Průměr ČT24 2,4 26 9,62 1,1 11 4,16 1,1 6 3,94 1,3 6 4,82 1,7 4 5,21 1,6 11 5,71 0,6 2 2,26

Průměr celkem ČT 9,4 101 37,86 6,8 69 26,05 7,7 41 27,84 6,7 32 25,01 11,0 28 33,74 6,7 46 23,53 5,0 18 19,39

Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

M. Topolánek a J. Paroubek 8,9 42 30,36 5,8 26 23,68 7,3 31 29,61 6,1 59 22,16 9,8 52 32,72 8,5 42 25,79 10,0 106 29,57

M. Topolánek, M. Zeman, J. Šedivý 8,0 38 30,79 7,0 31 29,84 8,2 34 35,61 8,7 85 33,73 9,9 54 37,46 11,1 56 43,46 8,9 94 35,22

K. Schwarzenberg, J. Paroubek 9,2 44 34,99 8,6 37 31,43 5,5 23 25,67 7,6 74 27,43 8,0 42 29,39 11,2 56 38,05 8,6 92 30,80

C. Svoboda, D. Vodrážka 8,0 38 29,47 7,7 35 34,10 4,2 18 14,80 6,3 61 27,96 8,4 45 35,14 6,5 33 28,47 6,8 72 27,42

J. Paroubek, P. Nečas 12,4 59 44,22 9,2 41 37,79 8,8 36 36,23 8,7 86 35,36 14,9 80 49,87 15,8 80 48,02 11,0 116 36,14

Průměr ČT1 8,3 40 30,52 7,0 31 28,50 6,4 27 26,32 6,1 60 23,95 9,8 53 35,85 10,2 52 35,80 8,1 86 28,36

Průměr ČT24 1,0 5 3,49 0,7 3 2,85 0,4 2 1,63 1,4 13 5,27 0,4 2 1,30 0,4 2 1,25 1,0 11 3,50

Průměr celkem ČT 9,3 45 34,01 7,7 34 31,35 6,8 29 27,95 7,5 73 29,22 10,2 55 37,15 10,6 54 37,05 9,1 97 31,86

Zlínský Moravskoslezský

Rating Rating RatingRating Rating Rating Rating

Rating Rating Rating

Epizoda

Kraj

Královéhradecký Pardubický Vyso čina Jihomoravský Olomoucký

Rating Rating Rating Rating

Otázky Václava Moravce -  ČT1 + ČT24 - neděle

Epizoda

Kraj

Praha St ředočeský Jiho český Plzenšký Karlovarský Ústecký Liberecký

Z hlediska podílu na divácích u televizních obrazovek v jednotlivých krajích můžeme konstatovat, že největší zájem vzbudily nedělní debaty (na programech 
ČT1 a ČT24 dohromady) mezi diváky v Praze (share 37,86%), v Olomouckém (share 37,15%) a ve Zlínském kraji (share 37,05%). Nejmenší zájem naopak 
Otázky zaznamenaly v Libereckém (share 19,39%), Plzeňském (share 25,01%) a Jihočeském kraji (share 27,84%). 
 
Nejvyšší relativní sledovanost jsme zaznamenali v Karlovarském (rating 11,0%), Zlínském (rating 10,6%) a Olomouckém kraji (rating 10,2%). Nejnižší 
průměrná sledovanost byla v Libereckém kraji, kde pořad sledovalo pouze 5,0% dospělých. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 10



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

12.05.2010 14:00:00 0,7 66 8,70 0,9 38 11,13 0,6 28 6,72 1,0 48 9,53 0,4 12 5,67 0,6 7 12,82

13.05.2010 13:28:26 1,0 85 10,43 0,7 29 8,62 1,2 56 11,69 1,2 59 11,27 0,7 22 8,59 0,4 4 11,44

14.05.2010 13:30:01 1,0 92 9,85 1,1 47 11,28 1,0 45 8,70 1,3 62 10,25 0,8 23 8,19 0,7 7 13,91

15.05.2010 13:30:00 1,2 103 6,99 1,4 60 9,00 1,0 43 5,34 1,1 51 5,55 1,1 32 7,38 1,8 20 16,70

17.05.2010 13:30:00 1,0 89 10,20 0,8 35 10,67 1,2 54 9,91 1,1 51 9,50 1,1 33 12,21 0,5 5 7,56

18.05.2010 13:30:00 0,7 64 7,40 0,7 32 8,70 0,7 32 6,44 0,8 37 6,94 0,8 23 8,21 0,4 5 7,77

19.05.2010 13:30:00 0,8 68 7,80 0,9 37 11,11 0,7 31 5,72 0,9 41 7,60 0,7 20 7,35 0,6 7 11,94

20.05.2010 13:30:00 0,6 53 6,75 0,6 27 8,56 0,6 26 5,53 0,7 32 6,35 0,5 14 6,41 0,6 7 11,65

21.05.2010 13:30:00 0,7 64 7,45 0,7 32 8,91 0,7 32 6,42 0,7 35 6,64 0,8 23 8,19 0,5 6 12,08

22.05.2010 13:30:27 0,8 70 4,37 0,8 35 4,33 0,8 35 4,41 0,7 32 3,55 1,0 31 5,57 0,7 8 4,80

24.05.2010 13:31:00 0,6 55 6,49 0,4 19 5,01 0,8 37 7,63 0,7 31 5,91 0,7 20 7,25 0,4 4 8,46

25.05.2010 13:30:00 0,7 59 7,59 0,5 23 7,21 0,8 36 7,84 0,7 36 7,38 0,6 18 7,78 0,4 5 8,53

0,8 72 7,56 0,8 34 8,33 0,8 38 6,98 0,9 43 7,24 0,8 23 7,60 0,6 7 10,21

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

12.05.2010 14:00:00 0,1 1 0,96 0,7 13 11,84 0,3 5 6,48 0,5 7 6,78 1,5 22 12,35 1,2 19 8,58

13.05.2010 13:28:26 0,2 3 3,66 1,0 17 11,34 0,3 5 5,99 0,8 10 9,14 1,5 21 11,44 1,8 28 14,20

14.05.2010 13:30:01 0,3 4 4,22 1,0 18 13,24 0,2 3 2,67 1,0 14 9,52 1,3 19 8,92 2,3 35 14,93

15.05.2010 13:30:00 0,4 6 3,86 1,3 23 9,33 0,8 12 4,84 0,8 11 4,28 1,5 22 8,18 1,9 29 9,74

17.05.2010 13:30:00 0,3 4 5,01 1,0 16 11,63 0,2 3 3,21 0,8 10 9,99 1,9 27 13,15 1,8 28 11,62

18.05.2010 13:30:00 0,3 4 5,22 0,8 14 8,59 0,1 1 1,29 0,4 6 4,56 1,3 18 9,02 1,4 21 10,05

19.05.2010 13:30:00 0,3 3 2,94 0,3 4 3,04 0,1 2 2,02 0,8 11 8,98 1,1 16 8,52 2,1 32 14,27

20.05.2010 13:30:00 0,2 2 2,26 0,4 6 5,15 0,7 10 8,42 0,4 5 4,93 1,3 19 11,84 0,7 10 5,48

21.05.2010 13:30:00 0,6 8 7,34 0,6 11 6,71 0,2 3 3,19 0,4 6 5,13 1,2 18 9,65 1,3 19 9,42

22.05.2010 13:30:27 0,2 3 1,79 0,8 14 5,03 0,9 13 5,05 0,7 10 3,42 0,7 10 3,27 1,4 21 6,28

24.05.2010 13:31:00 0,2 2 2,46 0,5 8 6,02 0,6 9 9,49 0,4 5 4,09 0,8 12 6,47 1,2 19 8,56

25.05.2010 13:30:00 0,3 4 4,78 0,4 7 5,45 0,6 9 10,67 0,6 8 6,79 1,0 14 7,89 1,1 16 9,13

0,3 4 3,65 0,7 13 7,92 0,4 6 5,21 0,6 9 5,99 1,3 18 8,89 1,5 23 10,09Průměr

Rating Rating Rating
Datum Začátek

Věk

15-24 65+

Rating

Rating

25-34 35-44 45-54 55-64

RatingRating

Průměr

Volební spoty  -  ČT1

SŠ

Rating Rating Rating Rating Rating

VŠ
Datum

Volební spoty  -  ČT1

Začátek

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy

Volební spoty  
V souladu se Zákonem o volbách do Parlamentu České republiky č. 247/1995 Sb. zařadila Česká televize do vysílání předvolební spoty kandidujících 
politických stran, koalic a politických hnutí. Od 12. května do 25. května, s výjimkou neděle, odvysílala ČT v pravidelném čase 13:30 na prvním programu 
celkem 12 sérií těchto spotů. V sobotu 15. 5. se u televizorů sešlo nejvíce dospělých diváků – 103 tisíce. Nadprůměrný zájem o ně projevovali diváci starší 
55 let. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 11



Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

12.05.2010 14:00:00 0,5 6 7,93 0,4 4 3,70 1,3 7 15,22 0,6 3 5,62 1,0 3 11,30 0,5 4 4,62 0,4 2 4,96

13.05.2010 13:28:26 0,9 10 14,39 0,8 9 7,88 0,6 3 6,75 0,7 3 7,95 0,6 1 6,92 0,6 4 5,04 0,1 1 1,36

14.05.2010 13:30:01 1,1 11 12,40 0,3 3 2,47 0,9 5 8,35 1,1 5 10,47 1,5 4 16,36 1,1 7 6,34 0,3 1 3,51

15.05.2010 13:30:00 1,1 12 8,39 0,7 7 4,39 0,8 4 4,68 0,8 4 4,10 0,5 1 2,88 0,4 3 1,54 0,7 3 5,92

17.05.2010 13:30:00 0,8 8 10,02 1,0 10 8,15 1,3 7 15,92 0,7 4 8,22 0,7 2 6,32 0,3 2 2,45 1,0 4 7,92

18.05.2010 13:30:00 0,7 7 9,32 0,7 7 6,19 0,0 0 0,33 0,2 1 1,68 1,6 4 11,37 0,4 2 2,38 0,2 1 2,93

19.05.2010 13:30:00 0,8 8 9,47 0,4 5 4,27 0,3 1 2,96 0,6 3 5,55 1,5 4 10,25 0,7 5 4,96 0,3 1 2,62

20.05.2010 13:30:00 0,5 5 6,20 0,8 8 7,63 0,0 0 0,43 0,2 1 3,12 0,6 1 5,27 0,1 1 0,55 0,2 1 3,53

21.05.2010 13:30:00 1,0 11 11,53 0,4 4 3,55 0,3 2 2,54 1,4 7 13,79 0,5 1 10,51 0,8 5 5,15 0,6 2 5,52

22.05.2010 13:30:27 0,8 9 4,58 0,5 5 2,67 0,8 4 4,67 0,5 3 3,72 0,6 1 3,01 0,3 2 1,29 2,3 8 15,09

24.05.2010 13:31:00 0,3 4 3,52 0,2 2 1,75 1,3 7 15,24 0,1 0 0,62 1,1 3 9,66 0,6 4 4,87 1,3 5 14,57

25.05.2010 13:30:00 0,5 6 6,15 0,4 5 3,86 1,0 5 13,20 0,7 3 6,81 0,6 1 7,77 0,2 1 1,71 1,3 5 21,86

0,8 8 8,18 0,6 6 4,57 0,7 4 7,02 0,6 3 5,85 0,9 2 7,80 0,5 3 3,23 0,7 3 7,46

Share Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

12.05.2010 14:00:00 1,0 5 12,73 0,6 3 7,26 0,4 2 4,51 1,0 10 13,18 1,5 8 18,24 1,2 6 18,79 0,6 7 6,42

13.05.2010 13:28:26 0,8 4 9,03 1,5 7 15,52 0,7 3 5,95 0,8 8 9,97 2,3 12 23,58 1,3 6 18,56 1,3 13 11,64

14.05.2010 13:30:01 1,2 6 14,00 0,7 3 7,42 2,1 9 19,45 0,7 7 7,27 1,7 9 14,24 2,5 12 28,94 0,8 9 7,29

15.05.2010 13:30:00 1,6 7 10,28 1,8 8 9,36 1,6 7 13,02 1,5 15 8,83 1,9 10 11,53 0,4 2 3,02 1,9 20 10,09

17.05.2010 13:30:00 1,8 9 25,17 1,4 6 14,26 1,6 7 16,98 0,9 8 11,70 1,7 9 10,82 0,9 5 10,15 0,9 9 7,23

18.05.2010 13:30:00 1,2 6 16,42 0,6 3 11,99 0,7 3 7,22 0,9 9 9,72 1,7 9 15,99 1,3 6 9,93 0,6 6 4,72

19.05.2010 13:30:00 1,1 5 16,62 0,9 4 9,37 0,1 0 0,77 1,2 11 11,24 1,7 9 15,85 0,8 4 9,42 0,7 7 6,73

20.05.2010 13:30:00 1,4 7 20,49 0,7 3 12,38 0,8 4 10,51 0,8 8 8,33 0,4 2 4,87 0,8 4 10,69 0,8 8 6,91

21.05.2010 13:30:00 0,7 3 10,00 0,3 1 3,58 0,4 2 3,30 0,6 6 7,63 0,8 4 9,40 1,1 6 13,39 0,9 10 8,24

22.05.2010 13:30:27 1,1 5 5,45 0,7 3 5,16 0,3 1 2,26 0,8 8 4,28 0,3 2 1,62 0,5 3 2,31 1,5 16 7,48

24.05.2010 13:31:00 0,9 4 9,34 0,1 0 0,69 0,0 0 0,58 0,6 6 6,91 0,7 4 9,51 0,8 4 11,97 1,1 12 10,43

25.05.2010 13:30:00 0,4 2 6,38 0,3 1 5,49 0,5 2 6,31 0,2 2 2,62 1,4 7 16,42 2,0 10 19,11 0,7 8 8,16

1,1 5 11,84 0,8 4 8,56 0,8 3 7,76 0,8 8 8,09 1,3 7 11,91 1,1 6 11,08 1,0 10 7,99Průměr

Zlínský Moravskoslezský

Rating Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Liberecký

Rating Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Volební spoty  -  ČT1

Datum Začátek

Kraj

Praha St ředočeský Jiho český Plzenšký Karlovarský Ústecký

Průměr

Datum Začátek

Kraj

Královéhradecký Pardubický Vyso čina Jihomoravský Olomoucký

Volební spoty sledovaly nejvíce v Olomouckém kraji (průměrná sledovanost 1,3%), dále pak v Královéhradeckém a Zlínském regionu (v obou shodně průměrná 
sledovanost 1,1%). Naopak nejmenší pozornost vysílání Volebních spotů věnovali v Ústeckém kraji (sledovanost 0,5%), Plzeňském a Středočeském kraji (oba 
shodně sledovanost 0,6%). 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 12



Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

12.05.2010 14:00:00 0,6 10 6,81 1,2 22 14,62 0,9 14 9,75 0,5 11 5,80 0,5 10 6,72

13.05.2010 13:28:26 0,5 8 5,37 1,0 18 10,16 1,6 27 15,16 0,9 18 9,28 0,7 15 10,81

14.05.2010 13:30:01 0,8 13 8,05 1,2 22 9,53 1,7 27 14,11 0,7 13 6,22 0,8 17 10,68

15.05.2010 13:30:00 1,1 17 5,56 0,8 14 4,66 1,0 17 6,41 1,5 28 7,93 1,4 27 9,96

17.05.2010 13:30:00 0,3 5 3,97 1,0 18 8,37 1,4 23 12,86 1,4 27 12,96 0,8 16 9,65

18.05.2010 13:30:00 0,2 3 1,80 0,9 15 8,50 1,3 21 9,14 0,9 17 8,54 0,4 9 6,27

19.05.2010 13:30:00 0,7 10 6,92 1,0 18 9,73 0,8 13 7,27 0,7 14 6,93 0,6 13 7,17

20.05.2010 13:30:00 0,2 4 3,10 1,0 18 10,85 0,8 14 8,21 0,4 8 4,50 0,5 9 5,90

21.05.2010 13:30:00 0,5 7 4,89 0,8 14 8,52 0,4 6 3,50 0,8 16 7,39 1,0 21 11,73

22.05.2010 13:30:27 0,7 10 3,57 0,4 8 2,40 0,7 11 3,28 0,9 18 5,09 1,2 24 7,20

24.05.2010 13:31:00 0,7 11 8,25 0,8 14 8,49 0,6 9 5,75 0,6 12 5,47 0,4 9 4,87

25.05.2010 13:30:00 0,6 9 6,66 0,8 14 8,34 0,6 9 7,07 0,9 17 8,69 0,5 10 6,17

0,6 9 5,34 0,9 16 8,02 1,0 16 8,19 0,9 17 7,32 0,8 15 8,12

Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

21.05.2010 Jak to vidí děti - Volební kampaň 2,6 234 9,82 2,5 110 12,17 2,7 125 8,39

23.05.2010 168 hodin 3,8 338 7,77 3,3 140 6,60 4,4 198 8,90

RatingRating Rating Rating Rating

Průměr

Volební spoty  -  ČT1

Datum Začátek

Velikost místa bydlišt ě

do 999 1.000-4.999 5.000-19.999 20.000-99.999 100.000+

ČT1

Datum Název

15+
Pohlaví

M15+ Ž15+

Rating Rating Rating

Diváci volebních spotů se méně častěji rekrutovali z malých obcí do 1000 obyvatel, kdy je sledovalo v průměru pouze 0,6% dospělých při podílu na publiku 
5,34%. Sledovanost ve vyšších velikostních skupinách sídel je v zásadě podobná (pohybuje se v rozmezí 0,8% - 1,0%). 

Speciály věnované volbám odvysílal program ČT1 také v rámci dvou svých pravidelných pořadů. Výsledky viz následující tabulka: 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 13



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

18.01.2010 Návrat do politiky - M. Zeman 1,2 102 2,50 1,3 56 3,16 1,0 46 1,99 0,9 43 1,94 1,6 47 3,25 1,1 12 2,91

27.01.2010 Česká politika: Jak se vám libí? - M.Vlček 0,8 72 1,82 1,0 45 2,48 0,6 27 1,26 0,6 30 1,30 1,0 29 2,27 1,2 13 3,37

08.02.2010 Strana zelených - M.Bursík 0,5 45 1,03 0,6 26 1,39 0,4 19 0,76 0,3 17 0,70 0,4 13 0,87 1,4 15 3,27

16.02.2010 Supervolební rok 2010 - V.Moravec 0,9 75 1,74 0,9 41 2,15 0,8 35 1,41 0,5 23 0,96 1,0 31 2,05 2,0 22 4,79

15.03.2010 Supervolební rok - T.Lebeda 0,4 38 0,93 0,4 18 1,04 0,4 20 0,85 0,4 19 0,87 0,4 11 0,78 0,7 7 1,78

21.04.2010 KSČM - V.Filip 1,1 99 2,51 1,3 58 3,28 0,9 41 1,89 0,6 28 1,28 1,6 48 3,59 2,0 22 5,76

22.04.2010 Konzervativní strana - J.Mikulecký 0,5 46 1,15 0,6 26 1,57 0,4 20 0,86 0,4 20 0,92 0,6 19 1,35 0,7 7 1,72

23.04.2010 Věci veřejné - R.John 1,2 103 2,98 1,1 49 3,39 1,2 54 2,68 0,8 39 2,05 1,4 42 3,61 2,0 22 5,75

27.04.2010 Česká strana národně sociální - J.Rovný 0,6 49 1,25 0,5 23 1,43 0,6 26 1,12 0,4 17 0,77 0,5 14 1,05 1,7 18 4,53

28.04.2010 ČSSD - M.Urban 0,8 74 1,99 0,9 39 2,45 0,8 35 1,65 0,5 22 1,07 1,1 33 2,57 1,7 19 5,49

30.04.2010 SPR-RSČ - M.Sládek 1,0 92 3,32 1,0 42 3,59 1,1 49 3,11 0,9 43 2,86 1,0 31 3,42 1,6 18 4,98

04.05.2010 SPOZ - M.Zeman 1,0 88 2,06 1,0 44 2,35 1,0 44 1,83 0,6 27 1,15 1,4 43 2,92 1,6 18 4,11

06.05.2010 TOP 09 - K.Schwarzenberg 0,8 69 1,72 0,9 40 2,46 0,6 29 1,22 0,5 25 1,11 0,8 24 1,81 1,8 20 4,83

10.05.2010 KDU-ČSL - C.Svoboda 0,8 73 1,93 0,9 40 2,42 0,7 33 1,54 0,7 33 1,58 1,0 30 2,30 1,0 11 2,49

11.05.2010 SZ - O.Liška 0,8 70 1,78 0,7 30 1,78 0,9 40 1,77 0,8 37 1,66 0,7 21 1,60 1,1 12 3,08

12.05.2010 Česká strana národně socialistická - K.Janko 0,6 49 1,35 0,7 30 1,86 0,4 19 0,95 0,4 17 0,82 0,7 21 1,67 1,1 12 3,29

13.05.2010 Volte Pravý Blok www.cibulka.net - P.Cibulka 0,8 74 1,80 0,8 35 1,93 0,9 39 1,70 0,6 29 1,25 1,2 35 2,42 1,0 11 2,74

14.05.2010 Suverenita - J.Bobošíková 1,3 113 3,16 1,4 60 3,99 1,2 53 2,56 1,1 54 2,69 1,4 41 3,52 1,6 18 4,39

17.05.2010 Humanistická strana - J.Tamáš 0,7 61 1,48 0,7 29 1,58 0,7 32 1,40 0,6 26 1,18 0,6 17 1,18 1,6 18 3,79

18.05.2010 Ivan Bartoš, Česká pirátská strana, předseda strany 0,6 57 1,39 0,5 21 1,15 0,8 37 1,57 0,5 26 1,13 0,7 22 1,61 0,8 9 2,08

19.05.2010 DSSS - T.Vandas 1,1 100 2,52 1,4 62 3,55 0,8 38 1,72 0,9 42 1,86 1,1 34 2,52 2,2 24 6,55

20.05.2010 Strana svobodných občanů - P.Mach 0,6 51 1,30 0,6 24 1,47 0,6 27 1,17 0,5 26 1,17 0,6 17 1,27 0,8 8 2,15

21.05.2010 ODS - P.Nečas 1,1 98 2,98 1,2 53 3,77 1,0 44 2,38 1,0 48 2,65 1,1 34 3,08 1,4 16 4,31

24.05.2010 Klíčové hnutí - T.Fischerová 0,6 56 1,42 0,6 27 1,67 0,6 29 1,24 0,5 22 1,00 0,9 25 1,83 0,8 9 2,33

27.05.2010 Volby 2010 - V.Henych 0,6 52 1,35 0,6 26 1,64 0,6 26 1,15 0,5 24 1,15 0,6 18 1,32 0,9 10 2,45

0,8 73 1,87 0,9 38 2,27 0,8 35 1,56 0,6 30 1,37 0,9 28 2,12 1,3 15 3,69

Rating Rating

Průměr

Rating Rating Rating Rating
Datum

Hyde Park -  ČT24

Hosté

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Hyde Park 
 
ČT24 připravila pro své diváky na každý všední den počínaje 4. lednem 2010 interaktivní hodinové živé vysílání, při kterém měli diváci možnost ovlivňovat jak téma,
tak hosty. V prvních pěti měsících roku se různých předvolebních témat dotklo celkem 25 vydání pořadu Hyde Park – jejich tabulka i s hosty a dalšími informacemi je 
uvedena níže. 
Nejsledovanějším dílem z předvolební série Hyde Parků byl ten, ve kterém vystoupila Jana Bobošíková ze Suverenity (14.5.2010). Pořad si nenechalo ujít v průměru 
113 tisíc diváků (sledovanost 1,3% při podílu na publiku 3,16%). Hyde Park sledovali častěji muži než ženy  (v průměru o tři tisíce).  Zájem o Hyde Park rostl lineárně 
s úrovní dosaženého vzdělání. Průměrná sledovanost mezi vysokoškoláky je více než dvojnásobná (1,3%) v porovnání s vyučenými a diváky se základním 
vzděláním (0,6%). 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 14



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

18.01.2010 Návrat do politiky - M. Zeman 0,1 1 0,24 0,0 0 0,02 0,3 4 0,69 1,0 14 2,01 2,7 40 4,43 2,8 44 4,04

27.01.2010 Česká politika: Jak se vám libí? - M.Vlček 0,2 2 0,87 0,3 5 1,12 0,4 5 0,93 0,6 8 1,15 1,3 20 2,22 2,1 31 2,96

08.02.2010 Strana zelených - M.Bursík 0,1 1 0,28 0,1 1 0,19 0,1 1 0,15 0,2 3 0,40 0,9 14 1,47 1,6 25 2,24

16.02.2010 Supervolební rok 2010 - V.Moravec 0,1 2 0,60 0,4 8 1,36 0,4 6 0,97 0,5 7 0,88 1,0 14 1,56 2,5 39 3,38

15.03.2010 Supervolební rok - T.Lebeda 0,1 1 0,32 0,1 2 0,30 0,1 1 0,22 0,2 3 0,44 0,7 11 1,24 1,3 20 1,85

21.04.2010 KSČM - V.Filip 0,1 1 0,38 0,3 6 1,18 0,3 4 0,66 0,9 12 1,80 1,7 24 2,95 3,4 51 4,80

22.04.2010 Konzervativní strana - J.Mikulecký 0,0 0 0,03 0,1 1 0,25 0,2 2 0,38 0,2 2 0,30 0,7 10 1,25 2,0 30 2,72

23.04.2010 Věci veřejné - R.John 0,3 3 1,71 0,4 6 1,48 0,3 5 1,00 0,5 7 1,27 1,6 23 3,04 3,8 58 5,80

27.04.2010 Česká strana národně sociální - J.Rovný 0,0 1 0,18 0,2 3 0,54 0,5 8 1,29 0,2 2 0,35 0,7 10 1,09 1,7 27 2,56

28.04.2010 ČSSD - M.Urban 0,1 2 0,59 0,2 4 0,76 0,1 2 0,36 0,6 9 1,39 1,3 19 2,39 2,5 39 3,88

30.04.2010 SPR-RSČ - M.Sládek 0,2 3 2,28 0,3 5 1,80 0,2 2 0,68 0,4 5 1,20 1,5 22 3,49 3,5 54 5,72

04.05.2010 SPOZ - M.Zeman 0,0 0 0,15 0,2 3 0,52 0,2 3 0,47 0,4 6 0,82 1,6 23 2,45 3,4 52 4,71

06.05.2010 TOP 09 - K.Schwarzenberg 0,0 0 0,08 0,2 3 0,52 0,3 5 0,81 0,5 7 1,08 1,0 14 1,68 2,5 39 3,69

10.05.2010 KDU-ČSL - C.Svoboda 0,2 3 1,31 0,4 7 1,37 0,6 9 1,56 0,5 7 1,04 1,1 16 1,80 2,1 32 3,23

11.05.2010 SZ - O.Liška 0,1 2 0,65 0,3 6 1,01 0,7 10 1,75 0,5 7 1,02 0,8 12 1,39 2,2 34 3,34

12.05.2010 Česká strana národně socialistická - K.Janko 0,0 0 0,19 0,0 1 0,19 0,2 3 0,48 0,5 7 1,19 0,9 14 1,65 1,6 25 2,43

13.05.2010 Volte Pravý Blok www.cibulka.net - P.Cibulka 0,1 1 0,37 0,1 1 0,18 0,5 7 1,08 0,8 11 1,49 1,1 16 1,81 2,5 39 3,69

14.05.2010 Suverenita - J.Bobošíková 0,2 2 0,99 0,7 12 2,48 0,2 3 0,51 1,2 16 2,64 2,6 37 4,63 2,8 43 4,54

17.05.2010 Humanistická strana - J.Tamáš 0,4 5 1,56 0,2 3 0,45 0,8 12 1,81 0,4 6 0,78 1,4 20 2,32 1,1 16 1,60

18.05.2010 Ivan Bartoš, Česká pirátská strana, předseda strany 0,5 7 2,57 0,1 2 0,48 0,9 14 2,08 0,7 9 1,21 0,6 8 0,92 1,1 17 1,61

19.05.2010 DSSS - T.Vandas 0,3 3 1,19 0,7 12 2,54 1,1 16 2,61 1,8 25 3,64 0,6 9 1,05 2,2 34 3,33

20.05.2010 Strana svobodných občanů - P.Mach 0,0 0 0,01 0,3 5 1,04 0,5 7 1,10 0,4 6 0,91 0,7 10 1,23 1,5 23 2,19

21.05.2010 ODS - P.Nečas 0,1 1 0,37 0,2 4 0,84 0,3 5 1,07 0,6 9 1,61 2,0 29 3,89 3,3 51 5,55

24.05.2010 Klíčové hnutí - T.Fischerová 0,0 0 0,09 0,1 2 0,41 0,5 7 1,12 0,4 6 0,89 0,9 13 1,54 1,8 27 2,79

27.05.2010 Volby 2010 - V.Henych 0,0 0 0,04 0,2 4 0,77 0,3 4 0,66 0,1 2 0,31 0,9 13 1,64 1,9 28 2,79

0,1 2 0,63 0,2 4 0,84 0,4 6 0,98 0,6 8 1,18 1,2 18 2,10 2,3 35 3,41

Rating

Průměr

Rating Rating RatingRating Rating

Hyde Park -  ČT24

Datum Hosté

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Hyde Park  
 
Sledovanost Hyde Parku rostla lineárně také s věkem diváků. Nejméně pořad vyhledávali mladí diváci do 25 let, výrazně úspěšnější pak byl ve věkové kategorii 
55+. Diváci z této skupiny tvořili téměř tři čtvrtiny veškerého publika pořadu. 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 15



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

02.01.2010 Volební rok 2010 - P.Cibulka,P.Hannig,P.Havlík 1,2 110 3,51 1,1 49 3,23 1,3 61 3,77 1,0 48 2,71 1,6 49 4,67 1,1 13 4,13

16.01.2010 J.Volfová, K.Janko, L.Ledl-Perspektivy české levice 0,6 55 1,91 0,6 26 2,05 0,6 29 1,80 0,4 19 1,13 1,0 31 3,24 0,5 5 1,98

30.01.2010 Perspektivy české pravice-P.Mach,M.Rejman,M.Simkanič 0,8 73 2,49 1,0 43 3,37 0,7 30 1,80 0,8 39 2,31 0,9 26 2,78 0,7 8 2,63

03.04.2010 Politická korektnost-P.Havlík,J.Hrdina,J.Volfová 0,6 57 2,76 0,7 31 3,53 0,6 26 2,19 0,4 18 1,47 0,9 27 4,26 1,0 11 6,53

17.04.2010 Předvolební diskuse-V.Gabriel,D.Kučera,P.Zavadil 0,6 49 2,57 0,6 25 3,17 0,5 24 2,15 0,3 16 1,51 0,9 26 4,11 0,7 8 3,40

24.04.2010 Předvolební diskuse-I.Pilny,M.Rejman,Z.Štěpán 0,5 47 2,81 0,4 19 2,84 0,6 28 2,79 0,5 24 2,54 0,6 18 3,18 0,5 5 3,16

01.05.2010 Předvolební diskuse-M.Hamerský,J.Novotný,V.Srb 0,5 45 2,33 0,4 18 2,13 0,6 27 2,48 0,3 15 1,38 0,7 21 3,36 0,9 9 4,16

08.05.2010 Předvolební diskuse-J.Prokeš,O.Štros,T.Vandas 0,5 42 2,18 0,5 23 2,56 0,4 19 1,86 0,6 28 2,56 0,4 11 1,79 0,3 3 1,36

15.05.2010 Předvolební diskuse-I.Bartoš,L.Lhotský,J.Rovný 0,5 44 1,73 0,5 23 1,86 0,5 21 1,62 0,3 14 0,96 0,7 20 2,44 0,9 10 4,05

0,7 58 2,49 0,7 29 2,75 0,6 30 2,28 0,5 25 1,84 0,8 25 3,35 0,7 8 3,39

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

02.01.2010 Volební rok 2010 - P.Cibulka,P.Hannig,P.Havlík 0,0 0 0,09 0,3 5 1,10 0,2 4 0,69 0,6 8 1,53 2,3 33 4,96 4,0 61 7,45

16.01.2010 J.Volfová, K.Janko, L.Ledl-Perspektivy české levice 0,2 2 1,30 0,1 2 0,65 0,0 1 0,13 0,2 2 0,46 1,1 16 2,46 2,1 32 4,04

30.01.2010 Perspektivy české pravice-P.Mach,M.Rejman,M.Simkanič 0,0 0 0,02 0,2 3 0,88 0,3 4 0,89 0,9 12 2,43 1,5 21 3,32 2,1 33 4,11

03.04.2010 Politická korektnost-P.Havlík,J.Hrdina,J.Volfová 0,1 1 0,52 0,2 3 1,29 0,1 2 0,68 0,5 7 2,10 0,8 11 2,48 2,2 33 5,35

17.04.2010 Předvolební diskuse-V.Gabriel,D.Kučera,P.Zavadil 0,0 0 0,41 0,1 1 0,65 0,1 1 0,40 0,3 4 1,23 0,9 13 2,93 1,9 30 4,77

24.04.2010 Předvolební diskuse-I.Pilny,M.Rejman,Z.Štěpán 0,1 1 0,89 0,4 6 3,38 0,1 2 0,82 0,2 3 1,08 0,9 13 3,97 1,4 22 3,98

01.05.2010 Předvolební diskuse-M.Hamerský,J.Novotný,V.Srb 0,2 3 3,30 0,2 4 1,92 0,2 2 0,81 0,0 0 0,12 0,9 14 3,04 1,4 22 3,60

08.05.2010 Předvolební diskuse-J.Prokeš,O.Štros,T.Vandas 0,0 0 0,04 0,1 2 1,02 0,0 0 0,08 0,2 3 1,05 0,7 10 2,29 1,7 27 4,43

15.05.2010 Předvolební diskuse-I.Bartoš,L.Lhotský,J.Rovný 0,1 1 0,81 0,3 6 1,75 0,3 5 1,37 0,3 4 0,81 0,6 9 1,53 1,3 20 2,89

0,1 1 0,74 0,2 4 1,29 0,2 2 0,66 0,3 5 1,23 1,1 15 3,02 2,0 31 4,57

VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Politické spektrum  -  ČT24

Datum Hosté

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ

Průměr

Politické spektrum  -  ČT24

Datum Hosté

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64

Průměr

65+

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Politické spektrum  
 
Česká televize se rozhodla vysílat na programu ČT24 pravidelný magazín o životě a fungování malých politických stran a hnutí, nazvaný Politické spektrum. 
ČT tak dala divákům příležitost nahlédnout do jejich politické kuchyně a jim samotným poskytnout prostor k prezentaci názorů a k diskusi. Celkem 9 vydání 
pořadu (od ledna do května 2010) se tematicky věnovalo volbám do PS PČR. Jednotlivá vydání shlédlo v průměru 58 tisíc dospělých. Velmi nadprůměrně 
diváci sledovali lednový „Volební rok 2010“, který v průměru vidělo 110 tisíc diváků. Zájem o aktuální zpravodajství a publicistiku na veřejnoprávní televizi 
obecně roste s věkem diváků a nejinak je tomu i u Politického spektra (viz tabulka níže). 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 16



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

14.01.2010 Odchod z ODS - B.Moldan 0,6 53 2,40 0,6 24 2,58 0,6 29 2,28 0,3 16 1,14 1,0 31 4,75 0,6 6 3,66

19.01.2010 Opencard - P.Bém 0,5 47 2,08 0,5 21 2,11 0,6 26 2,05 0,4 20 1,44 0,8 23 3,51 0,3 4 1,92

01.03.2010 Zrušení Dělnické strany - J.Baxa 0,4 35 1,65 0,5 22 2,26 0,3 14 1,15 0,4 21 1,61 0,4 11 1,78 0,3 3 1,46

12.03.2010 O.Zubová 0,9 80 3,96 0,9 39 4,47 0,9 41 3,58 0,8 39 3,32 0,7 22 3,33 1,7 19 10,21

16.03.2010 Kandidatura za Pardubický kraj - V.Luxová 0,7 66 3,28 0,8 36 4,43 0,7 30 2,50 0,7 35 2,88 0,8 24 3,64 0,7 8 4,70

24.03.2010 Rozhovor - P.Nečas 0,5 42 2,72 0,4 17 2,79 0,5 24 2,67 0,3 16 1,72 0,8 23 4,72 0,2 3 2,51

12.04.2010 Volby v Maďarsku - G.Varga 0,5 44 1,98 0,5 21 2,02 0,5 23 1,95 0,3 15 1,16 0,7 22 3,20 0,6 7 3,42

21.04.2010 Situace v ODS - J.Janeček 0,5 41 2,47 0,5 23 3,35 0,4 18 1,85 0,3 15 1,48 0,5 16 3,15 0,9 10 8,28

12.05.2010 Mediální strategie ČSSD - P.Dimun 0,6 53 3,45 0,7 28 4,23 0,5 25 2,84 0,5 23 2,49 0,9 26 5,50 0,4 4 2,74

13.05.2010 Marketingová strategie ODS - M.Kupka 0,7 58 3,60 0,8 33 4,82 0,5 24 2,68 0,6 30 3,01 0,8 24 4,78 0,4 4 3,63

0,6 52 2,71 0,6 26 3,21 0,6 26 2,34 0,5 23 1,98 0,7 22 3,77 0,6 7 4,14

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

14.01.2010 Odchod z ODS - B.Moldan 0,1 1 0,86 0,2 4 1,46 0,0 0 0,03 0,3 4 1,24 0,7 10 2,01 2,2 34 5,03

19.01.2010 Opencard - P.Bém 0,1 1 0,71 0,2 3 1,10 0,2 3 0,86 0,3 4 1,18 0,7 11 2,20 1,6 25 3,80

01.03.2010 Zrušení Dělnické strany - J.Baxa 0,0 0 0,52 0,2 3 1,26 0,1 2 0,62 0,4 5 1,56 0,9 12 2,42 0,8 12 1,82

12.03.2010 O.Zubová 0,3 4 3,10 0,1 1 0,68 0,3 5 1,84 0,5 7 2,24 1,2 18 3,76 2,9 45 7,09

16.03.2010 Kandidatura za Pardubický kraj - V.Luxová 0,0 0 0,35 0,0 1 0,28 0,2 3 0,96 0,9 12 3,89 1,1 16 3,63 2,2 34 5,68

24.03.2010 Rozhovor - P.Nečas 0,0 0 0,00 0,2 4 2,19 0,0 0 0,10 0,3 5 1,97 0,9 12 3,41 1,3 20 4,51

12.04.2010 Volby v Maďarsku - G.Varga 0,0 0 0,27 0,0 0 0,16 0,1 1 0,38 0,7 10 2,67 1,1 16 2,92 1,1 16 2,70

21.04.2010 Situace v ODS - J.Janeček 0,1 1 1,92 0,0 0 0,00 0,0 0 0,03 0,3 4 1,36 1,1 17 4,39 1,3 20 3,73

12.05.2010 Mediální strategie ČSSD - P.Dimun 0,0 0 0,04 0,2 3 2,04 0,1 2 0,67 0,2 3 1,37 1,3 19 5,49 1,7 26 5,61

13.05.2010 Marketingová strategie ODS - M.Kupka 0,2 2 2,52 0,0 0 0,18 0,2 3 1,00 0,4 6 2,36 1,5 21 5,84 1,6 25 5,87

0,1 1 1,02 0,1 2 0,90 0,1 2 0,67 0,4 6 1,99 1,1 15 3,45 1,7 26 4,53

Interview ČT24  -  ČT24 - 17:30

Datum Hosté

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Průměr

Interview ČT24  -  ČT24 - 17:30

Datum Hosté

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64

Průměr

65+

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Interview ČT24 
 
Program ČT24 připravil na každý všední den v podvečer rozhovor s osobností, která hýbe událostmi dne. V rámci tohoto pravidelného seriálu odvysílala Česká 
televize v době od ledna do května celkem 10 vydání tematicky zaměřených na volby do PS PČR 2010. Průměrně se na tato Interview ČT24 dívalo 52 tisíc 
dospělých diváků. Nejsledovanější vydání bylo „O. Zubová“ z 12. 3. 2010. Hlavním kritériem míry sledovanosti je i v tomto případě věk diváků (sledovanost 
s věkem stoupá). V cílové skupině diváků starších 65 let si pořad nenechalo ujít v průměru 26 tisíc diváků. 
 
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 17



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

11.01.2010 Dělnická strana před soudem - P.Eichler 0,4 35 5,32 0,5 22 8,07 0,3 13 3,40 0,3 16 3,73 0,5 16 8,25 0,3 3 7,65

05.02.2010 Prezidentské volby na Ukrajině - V.Nekvapil 0,3 28 3,86 0,5 20 7,20 0,2 8 1,75 0,3 14 3,15 0,4 11 4,89 0,2 2 6,06

25.02.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,5 42 5,57 0,6 26 7,79 0,4 16 3,79 0,4 19 3,82 0,5 15 7,65 0,7 8 13,78

02.04.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,3 23 3,56 0,3 15 5,83 0,2 8 2,10 0,3 13 3,23 0,2 6 3,22 0,3 3 8,72

14.04.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,2 21 3,29 0,3 14 5,63 0,2 7 1,78 0,3 13 3,24 0,2 7 3,44 0,1 1 3,16

15.04.2010 Volební program ODS - J.Tvrdík,P.Dolanský 0,3 23 4,10 0,3 11 4,98 0,3 12 3,53 0,1 5 1,42 0,5 16 8,15 0,2 2 8,02

07.05.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,2 15 2,76 0,2 9 4,22 0,1 7 1,89 0,1 3 1,07 0,3 8 4,10 0,4 4 9,15

0,3 27 4,10 0,4 17 6,48 0,2 10 2,50 0,3 12 3,01 0,4 11 5,39 0,3 4 8,44

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

11.01.2010 Dělnická strana před soudem - P.Eichler 0,1 1 2,40 0,1 2 2,54 0,6 9 11,32 0,3 4 3,54 0,7 10 6,33 0,6 10 4,95

05.02.2010 Prezidentské volby na Ukrajině - V.Nekvapil 0,0 0 0,13 0,0 0 0,22 0,3 5 5,36 0,4 6 5,03 0,8 11 5,88 0,4 6 2,83

25.02.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,1 1 2,06 0,1 2 1,35 0,2 3 4,71 0,6 8 7,04 0,5 8 3,89 1,4 21 10,24

02.04.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,1 1 0,91 0,1 2 2,11 0,2 4 4,08 0,3 4 4,47 0,5 7 5,25 0,3 5 3,83

14.04.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,1 1 3,27 0,0 0 0,02 0,1 1 1,07 0,1 1 0,78 0,8 12 7,91 0,4 6 3,86

15.04.2010 Volební program ODS - J.Tvrdík,P.Dolanský 0,1 1 4,64 0,0 0 0,04 0,2 2 3,00 0,0 0 0,15 0,7 10 8,37 0,6 9 6,03

07.05.2010 Zruší soud Dělnickou stranu? 0,0 0 0,91 0,0 0 0,16 0,2 2 3,37 0,2 3 3,80 0,3 5 4,16 0,3 5 3,15

0,1 1 1,54 0,1 1 0,99 0,3 4 4,77 0,3 4 3,97 0,6 9 5,65 0,6 9 5,01

Před polednem -  ČT24 - (09:10 - 11:58)

Datum Hosté

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Průměr

Před polednem -  ČT24 - (09:10 - 11:58)

Datum Hosté

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64

Průměr

65+

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Před polednem  
  
I v rámci dopoledního pořadu „Před polednem“ poskytovala ČT24 divákům informace, které měly vztah k volbám, zejména pak k vývoji kolem zákazu Dělnické 
strany. Průměrná sledovanost 7 dílů Před polednem byla 27 tisíc dospělých diváků.   
 
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 18



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

03.05.2010 ČSSD vs. Konzervativní strana 1,3 114 4,89 1,4 58 5,36 1,2 55 4,47 1,0 47 3,70 1,6 46 5,90 1,8 20 7,65
04.05.2010 Česká pirátská strana vs. KSČM 1,2 106 4,37 1,4 59 5,15 1,0 47 3,68 0,8 40 3,06 1,5 44 5,20 2,0 22 8,04
06.05.2010 Dělnická strana sociální spravedlnosti vs. 

Národní prosperita
1,0 86 3,50 1,2 53 5,11 0,7 32 2,30 0,9 41 3,04 0,9 28 3,30 1,5 17 6,70

07.05.2010 Občané.CZ x SZ 1,1 100 3,70 1,2 50 3,84 1,1 50 3,57 1,0 47 3,18 0,9 28 3,23 2,2 25 7,23
10.05.2010 Humanistická strana vs. STOP 0,9 77 3,47 1,0 44 4,04 0,7 33 2,91 0,6 28 2,31 1,1 34 4,55 1,4 15 5,57
11.05.2010 SPR-RSČ vs. Česká strana národně 

socialistická
1,2 104 4,29 1,1 47 4,06 1,3 57 4,50 0,8 37 2,77 1,7 50 6,06 1,6 18 6,30

13.05.2010 Suverenita - Blok Jany Bobošíkové vs. 
TOP 09

1,0 89 3,21 1,1 47 3,23 0,9 43 3,18 0,8 37 2,37 1,3 39 4,34 1,2 14 4,01

14.05.2010 KDU-ČSL vs. Volte Pravý Blok 1,0 89 3,52 1,2 52 4,48 0,8 37 2,71 1,0 46 3,31 0,9 26 3,12 1,5 17 5,58
17.05.2010 Evropský st řed × ODS 1,5 130 4,69 1,5 65 4,68 1,4 65 4,71 1,2 58 3,96 1,6 47 4,80 2,3 25 7,55
18.05.2010 Česká strana národně sociální x Strana 

svobodných občanů
1,1 102 3,99 1,3 58 4,80 1,0 44 3,26 0,9 45 3,25 1,4 41 4,50 1,5 17 5,95

20.05.2010 Věci veřejné × SPOZ 1,2 110 4,39 1,4 59 4,77 1,1 50 4,01 0,7 35 2,58 1,4 42 4,88 3,0 33 11,29
21.05.2010 Koruna Česká × Moravané 1,0 86 3,64 1,0 42 3,68 1,0 44 3,60 0,8 37 2,92 1,1 32 3,94 1,6 17 5,94
24.05.2010 Liberálové.cz × Klíčové hnutí 1,2 105 4,87 1,2 52 5,34 1,2 54 4,49 0,8 37 3,24 1,6 47 6,05 1,9 21 9,07

1,1 100 4,04 1,2 53 4,45 1,0 47 3,66 0,9 41 3,05 1,3 39 4,61 1,8 20 6,93

Události, komentá ře -  Duel - ČT24 - (21:59 - 22:59)

Datum Hosté

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy SŠ

Průměr

VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Duel – Události, komentá ře 
 
ČT24 zařadila do svého klíčového zpravodajsko-publicistického pořadu Události, komentáře souboj vždy dvou losem vybraných představitelů politických stran 
a hnutí kandidujících ve volbách do PS PČR. V rámci pořadu byl zařazen krátký rozhovor lídrů (Duel) vedený moderátorem. Téma bylo zaměřeno na hlavní 
rozdíly v postojích příslušných politických stran, jejichž lídři přišli do studia. Následující tabulky shrnují informace o sledovanosti jednotlivých pořadů v různých 
socio-demografických skupinách. Nejsledovanější byl Duel Evropského středu  s ODS (17.5.2010). 
 
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 19



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

03.05.2010 ČSSD vs. Konzervativní strana 0,3 4 2,88 0,2 3 0,79 0,3 5 1,20 0,9 12 2,76 2,4 35 6,63 3,5 54 11,35
04.05.2010 Česká pirátská strana vs. KSČM 0,1 1 0,89 0,3 5 1,42 1,0 15 3,60 0,9 12 2,65 1,6 23 4,27 3,3 50 9,16
06.05.2010 Dělnická strana sociální spravedlnosti vs. 

Národní prosperita
0,3 4 2,54 0,5 9 2,83 0,6 9 2,26 0,3 5 1,08 1,7 25 4,37 2,2 34 6,09

07.05.2010 Občané.CZ x SZ 0,1 2 1,00 0,4 7 1,88 0,2 2 0,51 0,3 4 0,80 2,1 30 4,81 3,6 55 9,21
10.05.2010 Humanistická strana vs. STOP 0,2 3 1,86 0,1 2 0,61 0,3 5 1,25 0,4 5 1,19 1,4 21 4,09 2,7 42 9,20
11.05.2010 SPR-RSČ vs. Česká strana národně 

socialistická
0,1 1 0,49 0,4 6 1,86 0,9 13 3,16 0,8 11 2,44 1,9 27 4,99 3,0 46 8,67

13.05.2010 Suverenita - Blok Jany Bobošíkové vs. 
TOP 09

0,0 0 0,15 0,1 2 0,42 0,6 9 1,84 1,1 15 2,91 1,2 17 2,96 3,0 46 7,74

14.05.2010 KDU-ČSL vs. Volte Pravý Blok 0,0 0 0,21 0,3 6 1,63 0,6 9 2,06 0,9 12 2,37 1,3 19 3,38 2,9 44 7,85
17.05.2010 Evropský střed × ODS 0,1 2 0,84 0,4 7 1,73 0,6 9 2,16 1,1 16 2,97 2,0 29 4,98 4,4 67 11,23
18.05.2010 Česká strana národně sociální x Strana 

svobodných občanů
0,0 0 0,06 0,2 3 1,00 0,5 7 1,57 1,0 13 2,71 1,5 21 3,67 3,7 57 10,15

20.05.2010 Věci veřejné × SPOZ 0,1 2 1,19 0,2 4 1,02 0,5 8 1,93 0,9 12 2,63 2,3 34 6,00 3,3 51 9,00
21.05.2010 Koruna Česká × Moravané 0,0 0 0,01 0,3 6 1,64 0,4 6 1,60 0,6 8 1,61 1,5 22 4,33 2,9 44 9,10
24.05.2010 Liberálové.cz × Klíčové hnutí 0,2 2 1,51 0,3 5 1,63 0,6 8 2,27 1,3 18 3,99 1,4 20 3,99 3,4 53 12,54

0,1 2 0,98 0,3 5 1,39 0,5 8 1,95 0,8 11 2,35 1,7 25 4,49 3,2 50 9,31

Události, komentá ře -  Duel - ČT24 - (21:59 - 22:59)

Datum Hosté

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Rating

Průměr

Rating Rating RatingRating Rating

Zájem o Události, komentáře rostl opět s věkem diváků. (viz tabulka níže) 
 
 

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 20



Volby 2010  
 
Česká televize, které má tradi čně vedoucí roli v poskytování komentovaných 
volebních informací, zasáhla v sobotním Studiu Volby 2010 na programech 
ČT1 a ČT24 dohromady 3 miliony 28 tisíc dosp ělých divák ů (alespo ň 
tříminutová kontinuální sledovanost). 
 
Pořad Studio Volby 2010 (29. května) monitoroval na ČT24 poslední hodinu voleb a 
vysílal se od 13:00 do 18:59, kdy bylo volební vysílání přerušeno relací Události. 
Poté volební studio pokračovalo až do 23:59. Během celkově odvysílaných 10 hodin 
a 30 minut na programu ČT24 studio zasáhlo 1 milion 908 tisíc dospělých diváků
(alespoň tříminutová kontinuální sledovanost).  
Odpolední část na ČT24, vysílanou do 18:59, sledoval na ČT24 v průměru téměř 
každý pátý dospělý, který byl v danou dobu u televizoru, což bylo v průměru 281 
tisíc diváků (sledovanost 3,2% při podílu na publiku 19,18%). Večerní vysílání na 
ČT24 bylo sledovanější a oslovilo v průměru 309 tisíc diváků starších 15 let 
(sledovanost 3,5% při podílu na publiku 11,72%). 
 
Program ČT1 se připojil k volebnímu vysílání ČT24 po uzavření všech volebních 
místností, tedy až ve 14:00. Celkem odvysílaná plocha na ČT1 byla 4 hodiny a 40 
minut. Tato část vedená ze studia   Marcelou Augustovou a Václavem Moravcem s 
jeho hosty přivedla k obrazovkám v průměru 398 tisíc dospělých (sledovanost 4,5% 
při podílu na publiku 26,94%). Další vstup na programu ČT1 ve 21:15 měl 
sledovanost 6,4%, tj. 564 tisíc diváků při podílu 18,10%. Volební vysílání zasáhlo na 
ČT1 celkem 1 milion 879 tisíc dospělých diváků. 
 
Letošní volební zpravodajství ČT tak bylo celkově sledovanější než Volby do PS 
PČR v roce 2006, v průměru dokonce o 100.000 dospělých diváků. 
 
V čase simultánního vysílání ČT1 a ČT24 (14:00 - 18:40) se České televizi podařilo 
ovládnout 46,23% televizního trhu. To znamená, že téměř každý druhý člověk u 
televizoru sledoval Studio Volby 2010 (viz. graf).  
 
 

 
Volební vysílání pak zakončil jako již tradičně nedělní pořad Otázky Václava Moravce (30. května 2010) s lídry nových parlamentních stran. Pořad sledovalo 
na ČT1 a ČT24 v průměru přes 1 milion dospělých diváků (1 015 000) a staly se tak nejúspěšnějším vydáním OVM od voleb do PS PČR v roce 2006. Navíc 
druhá hodina pořadu, vysílaná exkluzivně na ČT24, se stala historicky nejsledovanějším pořadem ČT24. Zároveň se tak stal do té doby jediným pořadem, 
který v rámci všech nových digitálních stanic překročil v průměru půl milionu diváků (521 000). 
 
Poprvé ve své historii se ČT24 plně vyrovnala celoplošným stanicím – v sobotu získala díky volebnímu zpravodajství podíl na divácích 12,99%.  
V měsíčním přehledu se digitální zpravodajský program České televize může pochlubit dalším rekordem: v květnu každý den v průměru zasáhl (alespoň tři 
minuty kontinuálně vidělo) více než milion a čtvrt dospělých (1 273 000 diváků) a ČT24 dosáhla i nejlepšího měsíčního podílu na publiku ve své historii –
celkový share dosáhl hodnoty 3,68%, viz následující graf. Kromě předvolebních a volebních pořadů se na tomto úspěchu podílelo i podrobné povodňové 
zpravodajství. Doplňme, že penetrace digitálních stanic České televize stále roste, v současnosti si může ČT24 naladit 84,1% jednotlivců v TV domácnostech, 
což reprezentuje 8 300 000 diváků v absolutním počtu. 
 
 
 

 Studio Volby 2010
ČT1 a ČT24 - sobota  29. 5. 2010 (14:00 - 18:40)

 Podíl na publiku (Share %) 15+

ostatní TV
7,64%

AtMedia
2,19%

TV Barrandov
2,31%

ČT4
1,72%

Prima Cool
1,83%

ČT1
26,94%ČT2

3,13%

Nova Cinema
2,54%

NOVA
21,14%

PRIMA
11,27%

ČT24
19,29%

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 21



Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

ČT1 14:00:00 18:40:47 4,5 398 26,94 4,2 180 27,25 4,8 218 26,69 3,4 162 21,19 5,2 155 30,26 7,4 81 40,42

ČT1 21:15:00 21:23:09 6,4 564 18,10 5,7 247 17,79 7,0 317 18,35 6,3 300 17,36 6,7 200 19,18 5,7 63 18,56

ČT24 13:00:00 18:59:40 3,2 281 19,18 3,4 146 22,57 3,0 135 16,48 2,1 102 13,23 4,2 124 24,75 5,0 55 28,33

ČT24 19:30:03 23:59:04 3,5 309 11,72 3,6 156 12,75 3,4 153 10,83 1,9 91 6,31 4,8 143 15,99 6,8 75 25,09

3,7 327 17,93 3,7 160 19,39 3,7 167 16,72 2,5 119 12,20 4,7 140 22,38 6,3 69 30,20

Share Share Share Share Share Share

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

ČT1 14:00:00 18:40:47 1,6 21 23,14 2,9 49 25,08 3,7 54 24,39 5,0 68 26,35 5,3 76 25,13 8,5 130 31,77

ČT1 21:15:00 21:23:09 1,1 15 7,34 2,4 40 10,37 5,6 82 16,93 6,7 92 15,77 9,0 131 18,79 13,2 203 27,02

ČT24 13:00:00 18:59:40 0,8 11 11,93 2,0 34 17,40 1,8 27 11,72 3,1 42 16,64 4,8 69 23,07 6,4 99 24,56

ČT24 19:30:03 23:59:04 0,7 9 5,48 1,9 32 9,61 2,6 39 8,90 3,5 48 9,48 5,0 72 12,26 7,1 109 17,85

1,0 13 11,95 2,2 38 16,06 2,7 39 13,51 3,8 52 15,73 5,0 73 18,70 7,3 112 23,95

Začátek
Rating Rating

Průměr

Zásah - ČT1 + ČT24 (alespo ň tříminutová 
sledovanost)

152 000 381 000 417 000 546 000 673 000 859 000

Rating Rating Rating Rating

Studio volby 2010 - 29. 5.

Datum Konec

Věk

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

1 543 000 1 396 000 1 142 000 490 000

Průměr

Zásah - ČT1 + ČT24 (alespo ň tříminutová 
sledovanost)

3 028 000 1 484 000

SŠ VŠ

Rating Rating Rating Rating Rating Rating

Studio volby 2010 - 29. 5.

Kanál Začátek Konec

15+
Pohlaví Vzdělání

M15+ Ž15+ ZŠ+Vy

Zpracoval: A. Převrátilová, VPA ČT Zdroj: ATO-Mediaresearch 22


